Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110400227

227

Nº 210, quarta-feira, 4 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia; CONTRATADA: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos; OBJETO: Contrato Múltiplo de Prestação de Serviços e
Venda de Produtos Nº 9912506849; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR MENSAL: Tabela da EBCT
para cada tipo de serviço e produto; RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.020;
FORO: Salvador-Bahia; Data da Assinatura: 20/10/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 389449

Processo nº 004/19. Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/19. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO SUL. Contratada: TELEFÔNICA
BRASIL S.A. CNPJ nº 02.558.157/0001-62. Objeto: Prorrogação da vigência contratual. Data
de Assinatura: 22/10/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 011/2020 Pregão Eletrônico nº 008/2020 Objeto: Seleção e contratação de
Leiloeiro Público Oficial para a realização, incluindo a preparação, organização e condução,
de Leilões Públicos de bens e Veículos, pertencentes ao patrimônio da Administração
Pública Federal, considerados ociosos, antieconômicos, irrecuperáveis, sucatas e outros, em
Recife/PE, para o período de 12 (doze) meses, visando atender às necessidades do
Conselho Regional de Farmácia do Estado de Pernambuco CRF/PE. o Edital e seus anexos
estão disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e www.crfpe.org.br. Entrega das
Propostas a partir de 30/10/2020 às 8h00. Abertura das propostas: 16/11/2020 às 14h00,
no site www.gov.br/compras, informações na sede do CRF-PE na Rua Amélia 50,
Espinheiro, Recife/PE ou pelo e-mail: cpl@crfpe.org.br.

Recife, 29 de outubro de 2020
DANIELLA GOMES DE CASTRO GUEDES XIMENES.

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Proc. Adm. 25/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de Preços para
eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de
Equipamentos de EPIS, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Entrega e
abertura das propostas: até 10/11/2020 às 10 horas,no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

ANDREIA CRUZ SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL Nº 7/2020

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, Autarquia Federal
instituída pela Lei nº 3.820/1960, por meio de sua Secretaria das Comissões de Ética, em
razão do julgamento definitivo dos processos éticos abaixo relacionados e do artigo 31, §2º
do anexo II da resolução nº 596/14 do CFF, torna público a penalidade de suspensão do
exercício profissional: Processo Ético nº 091/2019: Ana Cristina Nunes de Oliveira (CRF-SP
nº 87.303) - Suspensão de 3 (três) meses - Período de cumprimento: 10/12/2020 até
10/03/2021; Processo Ético nº 090/2019: Fabio Capobianco (CRF-SP nº 56.743) - Suspensão
de 3 (três) meses - Período de cumprimento: 10/12/2020 até 10/03/2021; Processo Ético
nº 036/2019: Maria Stella de Souza (CRF-SP nº 59.227) - Suspensão de 3 (três) meses -
Período de cumprimento: 10/12/2020 até 10/03/2021; Processo Ético nº 105/2019: Laerte
Gimenes Prates (CRF-SP nº 51.311) - Suspensão de 3 (três) meses - Período de
cumprimento: 10/12/2020 até 10/03/2021; Processo Ético nº 103/2019: Sula Morales
Sanchez (CRF-SP nº 46.168) - Suspensão de 3 (três) meses - Período de cumprimento:
10/12/2020 até 10/03/2021.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente do Conselho

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 034/2020 - Pregão Eletrônico nº 027/2020 - Objeto: Prestação
dos serviços de limpeza, copeiragem, controle de acesso, recepção e zeladoria para
atendimento CRF-SP, HOMOLOGADO à: Rio Minas Conservação e Limpeza Ltda - CNPJ:
12.904.815/0001-84 - R$ 1.017.990,00 (Valor Total Anual).

Processo Administrativo nº 044/2020 - Pregão Eletrônico nº 036/2020 - Objeto:
contratação de empresa especializada para o fornecimento de software de envio de e-mail
em massa (E-mail Marketing) na modalidade cessão de direitos, através de plataforma
web, HOMOLOGADO à: Infra do Brasil comércio e Serviços Eireli - CNPJ: 70.946.330/0001-
50 - R$ 8.760,00 (Valor Total Anual).

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CARTA-CONVITE 1/2020 - SEGUNDO

A Comissão de Licitação do CREFITO-1, através de seu Pregoeiro,
torna público que o Processo de Licitação nº 001/2020 - Edital de Licitação nº
001/2020 - Modalidade Carta Convite - objeto: aquisição de condicionadores de
ar, foi aberto no dia 23 de outubro de 2020, às 10h, sendo declarada deserta,
tendo sido reaberto o processo no dia 03 de novembro de 2020, às 10h,
também tendo sido declarado deserto, face a ausência de licitantes na sessão
pública.

Recife, 3 de novembro de 2020
JEFFERSON MOURA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL DE CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, em conformidade com o
disposto na Lei n° 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão prolatada
nos autos do Processo Ético-Profissional CREMEB nº 07/2015, julgado na 4ª Câmara do
Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, torna pública a aplicação da
penalidade de CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL, prevista na alínea "c" do art.
22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 1º, 2º e 9º do Código de Ética Médica
(Resolução CFM n° 1931/2009) ao DR. SÉRGIO AYALA SOUZA DA SILVA DE ASSIS, inscrito
neste Conselho sob nº 22.400.

Salvador-BA, 19 de outubro de 2020.
TERESA CRISTINA SANTOS MALTEZ.

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL CRM-ES Nº. 008/2016
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: CIA DE COMUNICAÇÃO LTDA.
VALOR MENSAL: R$ 4.653,18 (quatro mil seiscentos e cinquenta e três reais e dezoito
centavos)
VIGÊNCIA: 05/11/2020 a 04/11/2021
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.35.002 - Assessoria e Consultoria Técnica ou Jurídica - Pessoa
Jurídica.
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente. Pela Contratada: Cileide Zanotti
Duccini - Representante Legal.

EXTRATO DE 1º APOSTILAMENTO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL CRM-ES Nº 8/2017
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ES - CRM/ES - CNPJ:
31.300.999/0001-18
CONTRATADA: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA - CNPJ: 39.781.752/0001-72
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.010 - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE
I N FO R M ÁT I C A / S O F T W A R E
VALOR MENSAL: R$ 2.147,20 (Dois mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos)
VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 25.766,40 (Vinte e cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais
e quarenta centavos).
DATA DE VIGÊNCIA: 01/11/2020
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente. Pela Contratada: Estevão
Henrique Holz - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2020

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de transporte de passageiros para
atendimento de conselheiros e servidores do CREMEGO em exercício de suas atividades na
cidade de Goiânia; CONTRATADO: COOPERTAXI - Cooperativa de Transporte, inscrito no
CNPJ: 07.798.361/0001-74, localizado na Av. Anhanguera, nº 5674, Sl. 1102, 11º Andar,
Edifício Palácio do Comércio, Centro, Goiânia-Goiás.; VALOR ESTIMADO: R$ 2.000,00 (dois
mil reais); FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso I, da Lei 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 29-20 CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: SUITESHARE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA; OBJETO: fornecimento do serviço de uso de 1 (uma)
conta da Suiteshare do Módulo Click to WhatsApp: Geointelligence , Ferramenta SuiteShare
WhatsApp Enterprise com 20 licenças/atendentes, com personalização de menus,
atendimento sequencial, seletivo e geográfico, relatórios estatísticos, mensuração de
resultados, remarketing, setup e treinamento da ferramenta. Valor: a CONTR AT A DA
receberá o valor total de R$ 5.988,00 (Cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais); Prazo:
12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. Base legal: Lei 8666-93. CONS. ROBERTO
ISSAMU YOSIDA - Presidente do Conselho Regional de Medicina do Paraná; SUITES H A R E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. Data 28/10/2020.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - CRM-PR AO CONTRATO Nº 82/2019-CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: ELETROGANS
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. Objeto: Elaboração de projeto de atualização do
sistema audiovisual do auditório da Sede do CRM-PR, elaboração de termo de referência
para licitação e acompanhamento de instalação dos equipamentos. Prazo: 12 (doze) meses
de 01/01/2021 a 31/12/2021. Base Legal: Lei 8.666-93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 38/2018 - UASG 389176

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2018. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Contratado: 15.827.180/0001-57. Contratado: Apta
Serviços de Terceirização EIRELI. Objeto: renovação contratual, em conformidade a Lei
8.666/93 e demais normas afins. Vigência do Contrato 31/10/2020 até 30/10/2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PROCESSO: 187/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020.
Objeto: Eventual aquisição de material de informática.

Ata de Registro de Preços nº 32/2020 - Fornecedor: PPL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA EIRELI; CNPJ: 09.200.360/0001-01; Valores unitários: LOTE 02: item 01 R$
54,00; item 02 R$ 580,00; item 03 R$ 10,00; item 04 R$ 73,00; item 05 R$ 25,00; item
06 R$ 1,20; item 07 R$ 350,00.

Ata de Registro de Preços nº 33/2020 - Fornecedor: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA;
CNPJ: 02.543.216/0001-29; Valores unitários: LOTE 04: item 01 R$ 8.300,00.

Ata de Registro de Preços nº 34/2020 - Fornecedor: J MARTINS COMÉRCIO DE
SUPRIMENTOS DE INFROMÁTICA EIRELI; CNPJ: 20.058.175/0001-67; Valores unitários:
LOTE 05: item 01 R$ 1.325,00; e LOTE 09: item 01 R$ 812,00.

Ata de Registro de Preços nº 35/2020 - Fornecedor: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA; CNPJ: 13.383.196/0001-92; Valores unitários: LOTE 07: item 01 R$
289,50; item 02 R$ 300,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-04T05:21:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial